

45

Fritt Land

Intet offer er for stort for å gjenvinne et fritt Norge.

Nr. 2.

Januar 1941

1. årgang

FÅR DU KJØTT?

Torsdag den 23. januar gikk 3. godstog fullastet med norsk kjøtt til Tyskland.

FÅR DU SMØR?

Det får de tyske soldater i Norge. Deres rasjon er 100 gr. norsk meierismør pr. dag.

FØLER DU DEG TRYGG UNDER TYSKERNES BESKYTTELSE?

På side 3 har vi en beretning om "Prinsesse Ragnhild"s forlis.

NÅ BLIR ARBEIDSLØSHETEN EFFEKTIVT MOTARBEIDET!

De arbeidsløse sendes til Tyskland!

V I S M O T !

OGSÅ DU KAN GJØRE NOE.

DE SOM FALT I KRIGEN SKAL IKKE HA. GITT SITT LIV FORGJEVES.

Vi vil ~~se~~ gjengi en artikkel som viser at det finnes journalister som våger å si offentlig fra. Det er bare det sørgelige at det nå er fornåndsensur i Norge så de fleste artikler som tyskerne har det minste mot blir stoppet før de kommer ut. Her er imidlertid en som har sluppet igjennom. Den stod i "1. Mai", Stavanger 28/9 1940.

INGEN NORDMANN TIL SALGS.

Reichskommissar Terboven rettet den ærekrenkende beskyldning mot våre stortingsmenn at de er villig til å kaste på båten alt det som for dem er hellig, bare for å redde sin egen personlige materielle eksistens.

Stortingsmennene vil sikkert ta oppgjøret både overfor seg sjøl og velgerne.

Men det er jo ikke bare stortingsmennene det gjelder.

Vi, 89 prosent av det norske velgerfolket, har valgt dem som våre høyeste politiske representanter.

I verdens og våre egne øine er det en beskyldning som rammer folket.

Ærekrenkelsen må vaskes av. Vi er et lovlydig folk med motvilje mot alt som kan forstyrre den offentlige orden, og vår samfunnsplikt overfor vårt arbeid og vår familie vil vi gjøre så langt ingen makt vil hindre oss i det.

Men det er en klar vei å gå.

Hvis noen av oss skulde stilles overfor spørsmålet om å kaste i sølen det som vi har gått inn for av alvorlig overbevisning om hvad som tjener vårt folk, for å gå over til noe som vi har bekjempet og foraktet - alt i den beregning at vi på denne måten skal redde vår egen personlige materielle fordel - da er parolen:

Ingen nordmann tilsalgs.

Noen hundre nordmenn har ofret sitt liv for noe som var hellig for dem. Glem ikke det. Vi lever i en verdenshistorisk tid. Hundretusener av Europas ungdom tilintetgjøres i massedøden på sjø og land ennå før de har levd. Sivilbefolkningen, menn, kvinner og barn er trukket inn, og den moralske styrken hos denne sivilbefolkning er blitt en av de avgjørende sporene for utfallet.

I en slik tid er det ikke på plass å ta det hensyn til personlige forhold som er rimelig i mer fredelige tider.

Det er vårt folks are og framtid det gjelder.

På et møte på Gjøvik i høst uttalte de at den som håper at England vinner krigen var landsforræder. Vi har nok visst at det var slutt med tale og skrivefriheten her i landet, men at det også skal settes en stopper for tenkefriheten, det er temmelig åpent, ikke sant?

I Fritt Folk for 20. januar står en lang artikkel med overskriften: Den nye engelske syke kan ha breddes. Lægen er Vidkun Quisling og resepten er Nasjonal Samling. Hittil tror vi at den engelske syken har bredd seg og tiltatt i styrke ganske betraktelig.

Kst. Lunde har leiet villan Nordråksgt. 6 av direktør Sverre Nergaard i "Bananmathiesen".

"Prinsesse Ragnhild"s forlis.

Fortalt av en som selv var med og mistet kone og barn.

Det råder en ubeskrivelig spenning og nervøsitet på dekk, for de fleste vil være klare hvis det verste skulde hende. Redslen står malt i magre kvinnesikter, og barns gråt gjør det nesten umulig å se og høre på. Vi vet at vi nå befinner oss i farsonen.

De lyder at fredovende brak. Det var jeg og alle mine medpassasjerer hadde håpet ikke vilde skje. Nå var det skjedd. Flere eksplosjoner følger. Det er ammunisjonslagrene fra det indre av skabet som går i luft. Det er som hele båten raser over oss. Det som hender i de følgende minutter, som synes lunge som en et bevis på våre "venners" ridderlighet og humanitet. Være kjære venner legger beslag på alle livbåtene og begynner å seire, mens de holder oss unna med bajonettene. Det er det også en nordmann med spillet. Det er førstestyrmannen. Han vet hva som er en nordmanns plikt og ære i en slik stund. "Kvinner og barn først" er hans ord, og disse ord ble hans siste. Han ble brutalt skutt av sine venner. Fra dette øyeblikk er helvetet løs på det synkende skip.

En kame på liv og død raser over dekket. Annestyrmannen blir rasende over den brutale fremferd, og går til åtak på de nærmeste tyskere. Han slår ned to og kaster den tredje på sjøen, da blir han selv tatt på en bajonett. En mitraljøse er montert på broen og ble flittig brukt på hjelpeløse kvinner og barn. Men er ikke kapteinens plass i en slik stund på broen? Jo, og snart er det som betjener kulesproten og hundene blir matet med stål og bly. Her overmakten er for stor og han blir stukket ned bakfra. Med sine siste krefter tar han et fast tak i kulesproten og med den i armene springer han på sjøen. Båtmannen som har to småpiker i sin varetekt har funnet livbeiter til dem og fått dem sitt på. Mens han et øyeblikk er inne i en lugar for å redde en dame som ligger fastklemt mellom vrakrester på gulvet, gir våre venner oss enda et bevis på sin uendelige neskelighet. Båsen kommer igjen og finner småpikene liggende blidende på dekket og tyskerne holder på å trekke livbeite av dem. Jeg er overbevist om at mannen i dette øyeblikk ble fullstendig gal. Han bevbnet seg med kokkens største kniv, og han strar se to småpiker og flere med dem. En tysk bajonett finner også hos. Etter fire minutter rasende kamp er båten sunket og alle, fredløse kjempende menn, vrakrester, sårede og lik flyter omkring. De som var ilive og hang i tauene langs båtenessider ble ubarmhjertig slitt over fingrene, og oder hvor de ikke slapp ble fingrene rullet over. En gutt som svømte over en time med en treårs gutt på ryggen, ble trukket i land av noen fiskere, men hans dyrebare last hadde ikke tålt den hårde seillas og gutten selv døde noen timer senere. Styrtesparten av dem som ble reddet hadde ligget i vannet opptil tre timer da de omsider ble funnet. De tyske offiserer ble rasende over at på en helt uheldig måte å ha reddet de fleste av sine tapre soldater. Det er et vennefolk en kan være stolt over å ha i vårt land til å beskytte oss.

Fritt Folk har intervjuet en tysker om regimentet Nordland. Han uttalte blant annet at kompaniet Nordland var et navn som ville passe bedre. Alle som har tjant verneplikten vet vel at det er temmelig stor forskjell på et regiment og et kompani. Vi håper bare hele hirden vil melde seg. Flere blir det vel ikke.

Den norske dommerforening har sendt sine medlemmer følgende brev

Til medlemmene av Dommerforeningen. Dommerforeningens styre har den 7. ds. sendt til justisdepartementet følgende skrivelser:

"De norske dommere har med dyp bekymring erfart, at det har vært nødvendig for Høyesteretts samtlige medlemmer å tre tilbake fra sine stillinger som en protest mot de inngrep, som i den siste tid har funnet sted. Dommerforeningen deler Høyesteretts syn på disse rettslige spørsmål og må sterkt beklage, om selve rettsstaten kan bli alvorlig truet ved skritt, som griper inn i domstolenes uavhengighet eller den tilvante rettsikkerhet. Høyesterett har en sterk stilling i vår forfatning og inntar en anseende posisjon i alle nordmenns rettsbevissthet. Det må derfor betraktes som høyest alvorlig, at de ansatte og erfarne dommere, som hittil har innehatt dette høye verv, ikke finner å kunne fortsette etter de retningsskifter, som nå søkes trukket opp i strid med folkeretten og vår frie forfatning. På vegne av de norske dommere finner dommerforeningens styre det for sin plikt å advare mot den store fare, som truer vår eldgamle rettsstat ved inngrep i rettsvesenet og domstolenes uavhengighet."

Hvilket har ved meddeles til Deres underretning.

Oslo januar 1941

P. J. GLØRSEN sekretær.

Følgende dikt ble lest foran slottet 20. november 1940.

Vi minnes deg, vi takker deg du landets første mor. Du med din stille bramfri ferd har lært oss hva den ting er verd å handle uten ord.

Med stille styrke viste du at livets lykke er å gi. Du gikk der stille enkel fri og gjorde gode i alles hu ditt biled medmildt lyser frem.

Å, la oss følge i ditt spor vår Håkong viv, vår Olavs mor til kamp for frihet, for vårt hjem, vårt fedreland, så stolt og fritt i stille styrke gir jeg mitt for Norge, for vårt land.

Her er en annonse fra Inost?

PLAKATKLISTRAR

Indredepartementet hev gjeve påbod um at plakaten "Norge kaller" skal slias upp på alle dei komunale kontori i Bygland.

Er nokon viljug til å taka på seg denne plakatklistringi, lyt han melda seg med lønnskrav til Ordføraren i Bygland.

Fritt Land

Intet offer er for stort for å gjenvinne et fritt Norge.

Nr. 3 Februar 1941. Årgang

BETRAKTER DU TYSKERNE SOM VÅRE

VENNER?

Søndag 2. februar får ble en pike funnet skutt i Torshovparken i Oslo.

KAFFERASJONEN ER SATT NED

Etter at det er gått hått etter bit til Tyskland fra Norge med kaffe.

FÅR DU SJOKOLADE?

Tyskerne bestiller nesten hver dag tonnevis med sjokolade fra Freia.

REICHSKOMMISSAR TERBOVEN har skjelt ut stortingsmennene uten at de har fått lov til å forsvare seg offentlig. Vi bringer idag en stortingsmanns imøtegelse av Terbovens tale av 25/9-1940.

V I S H O T

OGSÅ DU KAN GJØRE NOE

DE SOM FALT I KRIGEN, SKAL IKKE HA GITT SITT LIV FORGJEVES.